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Kamila Jędryczko ma 19 lat, mieszka w Grębocinie i uczęszcza do III kl. III LO w Toruniu. 
Swoją pracę wolontariacką rozpoczęła w 2011 roku,  współpracując ze Stowarzyszeniem 
Wędka, gdzie pomagała dzieciom ze Starówki w odrabianiu lekcji i organizowała im zabawy.  
W szkole pełniła funkcję skarbnika  (w gimnazjum i w liceum), reprezentowała  szkołę w 
zawodach sportowych, współorganizowała drzwi otwarte i Nocny Maraton Filmowy. W 2013 
roku rozpoczęła aktywną działalność na rzecz Akcji Szlachetna Paczka  w szkolnym sztabie 
Na Skarpie. Najpierw pełniła funkcję wolontariusza wspomagającego i od razu została  
„prawą ręką” szefowej sztabu. Towarzyszyła jej w przeprowadzaniu wywiadów w rodzinach 
wymagających pomocy, redagowała opisy rodzin do bazy danych i uczestniczyła w 
rozwożeniu paczek podczas finału akcji. W 2014 roku uzyskała miano wolontariusza – 
weterana i już  samodzielnie wykonywała wszystkie czynności związane z przeprowadzeniem 
całej akcji. W 2015 roku pomyślnie przeszła etap rekrutacji kandydatów na liderów sztabu. 
Podczas wakacji ukończyła wymagane kursy  i została szefową sztabu Na Skarpie. 
Rozdzielała zadania, nadzorowała pracę  wolontariuszy, poszukiwała sponsorów, była 
odpowiedzialna za kontakty z szefami Szlachetnej Paczki. Ponadto organizowała szkolenia 
dla nowych wolontariuszy i sama je prowadziła.  Wykonywała też  wszystkie zadania jako 
zwykły wolontariusz. Do niej też należała organizacja dwudniowego finału akcji, podczas 
której zadbała  o wyżywienie dla wolontariuszy. A gdy po skończonej akcji okazało się, że 
dwóch darczyńców wycofało się zorganizowała dwie zbiórki na rzecz rodzin:  jedną w szkole, 
a drugą  w swojej rodzinie!  W rezultacie potrzebujące rodziny, w późniejszym terminie,  ale 
otrzymały swoje paczki! Kolejnym terenem aktywności Kamili jest jej parafia w Grębocinie, 
gdzie od kilku lat przygotowuje dzieci do uroczystości Bożego Ciała. Od 5 lat organizuje 
spotkania kursu Alpha i samodzielnie prowadzi  grupę  15 chłopców.  Od czterech lat 
aktywnie uczestniczy w przygotowaniach do Międzynarodowych Spotkań Młodzieży Taize. 
Do jej obowiązków należy m.in. przyjmowanie  zgłoszeń i zakwaterowanie uczestników u 
rodzin  (250 – 500 osób), aranżowanie wnętrz do modlitwy, przygotowywanie wspólnych 
posiłków. Aktywnie bierze też udział w Misteriach Wielkanocnych, grając różne role. 
Pomaga także przy  budowie scen, pozyskuje  sponsorów, np. na stroje, które sama szyje.  
Prowadzi również rekolekcje w szkołach. Kamila opiekuje się też  niepełnosprawną 20-letnią 
dziewczyną z czterokończynowym porażeniem dziecięcym, rozmawia z nią, chodzi na 
spacery. Dwa razy w tygodniu zajmuje się dwójką małych dzieci swoich sąsiadów (8 
miesięcy i 4 lata). Znajduje też czas, żeby popracować w sklepie odzieżowym, jako 
sprzedawca obsługujący kasę fiskalną. Kamila jest niezwykłą, bardzo dzielną osobą. Mimo 
bardzo trudnych przeżyć sprzed kilku lat jest osobą skoncentrowaną na pomaganiu innym. W 
swojej nowej rodzinie znalazła ciepło i zrozumienie. Jest otwarta, szybko się uczy i 
konsekwentnie podejmuje się coraz trudniejszych nowych zadań, do których potrafi 
angażować innych.    
 
 Marta Szymańska ma 18 lat i jest uczennicą V LO w Toruniu. Już w szkole podstawowej, 
wykorzystując swoje zdolność do szybkiej nauki pomagała młodszym koleżankom w nauce. 
Mając zdolności aktorskie uczestniczyła w szkolnych spektaklach edukacyjnych. Swoją 
działalność  na rzecz innych kontynuowała w gimnazjum, a w liceum zaangażowała się 
bardzo intensywnie w działalność wolontariacką. Jest bardzo aktywnym członkiem Szkolnego 
Klubu Wolontariusza i najbardziej konsekwentnym w działaniu młodzieżowym liderem. 
Przeprowadza  szkolenia wśród wolontariuszy, np. „Profesjonalny wolontariusz to realizacja 
zadań pomocowych organizacji". Jest też pomysłodawczynią i inicjatorką oraz  organizatorką 
wielu działań i projektów, np. „Pamiątkowego obrazu dla ubiegłorocznej laureatki  Konkursu 



8 Wspaniałych”, spotkań z gimnazjalistami pn. „Zostań wolontariuszem. Dr Clown i nie 
tylko" podczas corocznych Drzwi Otwartych w V LO, świątecznych  kartek dla  pracowników 
szkoły i współpracujących firm. Od trzech lat współpracuje z Caritas Diecezji Toruńskiej, 
gdzie m.in. pomaga przy organizacji rodzinnego festynu „Bądźmy razem”, koordynując 
pracami wolontariuszy z V LO. Marta zaangażowała się również podczas finału akcji "Warto 
być bohaterem”, uwrażliwiającej młodzież na potrzeby osób chorych, który odbył się w 
Teatrze "Baj Pomorski" w Toruniu.  Wolontariusze, a wśród nich wiodąca prym - Marta,   
przedstawili pantomimę pt. "W objęciach", do której napisali scenariusz i sami ją 
wyreżyserowali. Od I klasy Marta współpracuje z Toruńskim Oddziałem Fundacji „Bank 
Żywności” (zbiórki żywności w sklepach, imprezy z ok. Dnia Dziecka, prace magazynowe). 
W Hospicjum "Światło" uczestniczyła  w dwóch kolejnych edycjach III  i IV Toruńskiej 
Olimpiady Osób Niepełnosprawnych. Pomagała w pracach organizacyjnych, do  których  
zachęcała też swoich rówieśników. W następnym roku  została już koordynatorem  całej 
imprezy.  Było to dla niej duże wyzwanie, które zrealizowała wzorowo. W 2014 r. wzięła  
udział w warsztatach pn.  „Zdrowiu tak, uzależnieniom nie” organizowanych przez Straż 
Miejską w Toruniu. Zaowocowało to organizacją happeningu w jej szkole, na którego finał 
wolontariusze, na czele z Martą, przygotowali spektakl edukacyjny pt. „W objęciach”, który 
tego samego roku uświetnił finał akcji Caritas „Zwykły bohater ”. Jako wolontariusz 
pracowała  podczas XV wystawy rękodzieła artystycznego osób niepełnosprawnych o 
tematyce Świąt Wielkanocnych pn. „My też potrafimy” połączonej   z kiermaszem - 
organizowanej przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.  Pomagała przy  rozstawieniu 
wystawców, rejestracji uczestników, organizacji cateringu oraz udzielała informacji. 
Wystawie towarzyszyła debata  poświęcona dostosowaniu instytucji kultury do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. W 2015 roku włączyła się w przedsięwzięcie pn. „Wrzuć pluszaka dla 
dzieciaka” na rzecz  dzieci z Toruńskiej Starówki. Zaangażowała uczniów oraz pracowników 
ze swojego liceum. Popakowane prezenty zostały podarowane dzieciom w formie świątecznych 
upominków na wieczorze wigilijnym.  Ciągle rozwija się, zdobywa nową wiedzę, doskonali 
umiejętności, które zaraz przekłada na działanie, np. kończąc warsztaty "Młodzi Liderzy 
Uzależnieniom Mówią NIE!" zainicjowała i wzięła udział w szkolnym  projekcie "Zdrowiu 
TAK, uzależnieniom NIE", na który składały się happeningi i pantomima. Marta, 14 kwietnia 
2016 reprezentowała Toruń w ogólnopolskiej edycji konkursu  8 Wspaniałych w Warszawie. 
O wynikach dowiemy się jednak dopiero w czerwcu na ogólnopolskiej gali konkursu w 
Prudniku.   
 
Oliwia Nowakowska ma 16 lat i jest uczennicą I klasy integracyjnej VII LO w Toruniu. 
Swoją działalność na rzecz innych rozpoczęła w 2013 r. w Centrum Wolontariatu Effatha w 
Chełmnie, z którego pochodzi. Pomagała też w opiece nad dziećmi ze Stowarzyszenia Rodzin 
Zastępczych i Adopcyjnych „Chełmno Dzieciom”. Organizowała im zabawy, pomagała w 
odrabianiu lekcji oraz angażowała się w organizację różnych imprez, np. bali karnawałowych 
czy pikników rodzinnych. Jak twierdzi -  sama potrzebowała pomocy, a kiedy ją otrzymała, 
chce się odwdzięczyć. Po rozpoczęciu nauki w liceum, nie zaprzestając dotychczasowej 
aktywności, rozpoczęła również działalność w Toruniu. Po pracowitym tygodniu wraca na 
weekend do domu i ofiaruje swój czas i serce dzieciom ze świetlicy św. Wincentego A’Paulo. 
Bierze też udział w różnorodnych akcjach charytatywnych miejskich i ogólnopolskich z 
ramienia Fundacji Bank Żywności czy WOŚP. Oliwia systematycznie podnosi swoje 
kompetencje, biorąc udział w cyklu szkoleń pn. „Wolontariat i wolontariusze w organizacjach 
pozarządowych”. Obecnie odbywa szkolenie dla animatorów pracy z dziećmi z różnych 
środowisk. W szkole włącza się we wszystkie organizowane przedsięwzięcia i jest inicjatorką 
wielu działań. Pełni funkcję zastępcy przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego. Wzięła 
udział w projekcie przełamującym bariery między osobami pełnosprawnymi i 



niepełnosprawnymi umysłowo pn. „Bydgoskie – widzi mi się!”. Jest też członkiem Szkolnego 
Koła Caritas. Nawiązała współpracę w charakterze pomocy opiekuna w Ośrodku Parafialnym 
Samarytanin w Toruniu, pomaga przy opiece nad starszymi, chorymi ludźmi. Reprezentuje 
szkołę w licznych konkursach, np. w konkursie MEN pn. ”Książki Naszych Marzeń” 
przygotowała wraz  z innymi film promujący czytelnictwo.  W bieżącym roku szkolnym 
zakwalifikowała się do miejskiego finału Mistrzostw Debat Oksfordzkich i została 
wytypowana jako reprezentantka Torunia w Mistrzostwach Polski  w Poznaniu. Oliwia jest 
utalentowana artystycznie. Brała udział w przedstawieniu pt. „Ostatnia zagadka S.H.”, które 
było prezentowane w CSW. Śpiewa w  chórze, ale też angażuje się w organizację koncertów i 
konkursów  muzycznych, np. w II Międzynarodowym Konkursie Muzyki Sakralnej „Carmen 
Fidei” w czerwcu 2015 roku. Jest wzorem dla swoich rówieśników. W jej postawie objawia 
się hart ducha i siła, życzliwość i empatia, odpowiedzialność i rozwaga. Wyznaje zasadę 
Ghandi – „Najlepszą drogą do odnalezienia samego siebie jest zagubienie się w służeniu 
innym". Mówią o niej „mała wzrostem , wielka sercem”. 
 
 
Kinga Bochucińska ma 16 lat i chodzi do pierwszej klasy integracyjnej  VII Liceum 
Ogólnokształcącego w Toruniu.  Kinga chętnie angażuje się w życie klasy i szkoły, włącza się 
we wszystkie organizowane przedsięwzięcia i jest inicjatorką wielu działań. Wspólnie z 
reprezentantami klas integracyjnych wzięła udział w Projekcie „Bydgoskie – widzi mi się!”, 
który służył przełamywaniu barier między młodzieżą pełnosprawną i niepełnosprawną 
umysłowo. Jako wolontariuszka szkolnego koła Caritas nawiązała współpracę  z Ośrodkiem  
Wsparcia Samarytanin, gdzie dwa razy w tygodniu spotyka się w osobami starszymi.   Dzięki 
niej wielu podopiecznych Ośrodka uzyskało wsparcie, ciepło i serce, które dla nich ma 
ogromne znacznie.  Od 2012 r. Kinga jest wolontariuszką w Fundacji Bank Żywności, gdzie 
przeprowadza zbiórki artykułów żywnościowych i bierze udział w pracach komisji ds. darów.  
Od  2008 r.  należy do ZHP, gdzie przez trzy lata pełniła funkcję przybocznej, a w latach 2014 
– 2015  funkcję zastępcy komendanta do spraw programowych na biwaku wigilijnym i 
majowym. Od października 2015 r. jest drużynową Niebieskiej 28 Toruńskiej Gromady 
Zuchowej „Wesołe Świetliki”. Przygotowuje ciekawe zbiórki, biwaki i obozy. Swoich 
zuchów aktywizuje społecznie, pomaga im w zdobywaniu kolejnych sprawności, propaguje 
ekologię, uczy zasad funkcjonowania w grupie. Systematycznie podnosi swoje kompetencje i 
rozwija umiejętności uczestnicząc w warsztatach  i kursach. Od stycznia 2016 roku realizuje 
pierwszy stopień instruktorski - przewodnika, który będzie wymagał od niej jeszcze więcej 
pracy i zaangażowania, a w przyszłości da jej uprawnienia do bycia pełnoprawnym 
opiekunem i wychowawcą. W czasie wakacji 2016 Kinga planuje pełnić funkcję zastępcy 
komendanta do spraw organizacyjnych oraz koordynatora obozów zuchowych. Ponadto, 
wspólnie z Gromadą stara się wspierać swoje środowisko lokalne poprzez działalność na 
rzecz Szkoły Podstawowej nr 13, w której działa drużyna. W bieżącym roku wspomagała  
placówkę poprzez współorganizację balu karnawałowego dla dzieci klas 1-3.  W trakcie 
swojej harcerskiej przygody Kinga miała szansę rozpowszechniać Betlejemskie Światełko 
Pokoju, ofiarowując je dzieciom z Centrum Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych 
„Młody Las”. Przez swoje działania Kinga daje wspaniały przykład swoim rówieśnikom, a 
dla ludzi starszych, których wspiera jest iskierką rozpalającą światło w trudach ich życia. 
    
 
 

 
 
 



Wyróżnione 
 

Angelika Jaworska ma 18 lat i jest uczennicą klasy II o profilu artystyczno-kulturalnym  I 
LO w Toruniu.  Już w szkole podstawowej i gimnazjum była bardzo aktywna społecznie. 
Prowadziła uroczystości szkolne, pomagała w lekcjach koleżankom i kolegom z klasy oraz ze  
świetlicy szkolnej, organizowała im czas wolny. Brała udział w akcjach organizowanych 
przez Caritas (Dziewczynka z zapałkami, pomoc dla zwierząt). Ukończyła też kurs pierwszej 
pomocy. Bierze także aktywny udział w życiu szkoły. W 2015 roku była współorganizatorką 
maratonu pisania listów Amnesty International, podczas którego uczniowie „jedynki” napisali 
1430 listów. Jej hobby to fotografia; swoje działania stara się uwiecznić na zdjęciach. Bierze 
też udział w konkursach fotograficznych, w których zdobywa nagrody, np. I miejsce w 
wojewódzkim konkursie „Słowem i muzyką malowana twórczość Cz. Miłosza” w 2014 roku.  
Udział w projekcie dotyczącym relacji polsko-żydowskich pn. „Śladami Przeszłości”  w 2012 
roku  spowodował  rozbudzenie jej uczuć patriotycznych i  zainteresowań historią Polski. 
Zdobyła I miejsce i Dyplom Marszałka Woj. Kujawsko-Pomorskiego w wojewódzkim 
konkursie „List małego powstańca - dzieci i młodzież w Powstaniu Warszawskim 1944” . 
Punktem zwrotnym był też udział w spotkaniu  z autorem książki „Wilczęta” - Kajetanem 
Rajskim w Nowym Dworze Gdańskim. Zafascynowana dziejami naszego kraju, wraz ze 
starszą siostrą zorganizowała kilka takich spotkań w Toruniu.  W grudniu 2014 roku  obie 
siostry włączyły się w ogólnopolską akcję dla Kresowiaków „Rodacy Bohaterom - Boże 
Narodzenie 2014”. Oprócz darów przekazały rodakom z Kresów cały zestaw zdjęć z Polski. 
W grudniu 2015 roku dołączyła do Fundacji Lex Lupus, promującej poczucie patriotyzmu 
wśród młodzieży. W ramach tej współpracy udało się zorganizować wiele działań, czyli  
drugą akcję „Rodacy Bohaterom”, w której pełniła już odpowiedzialną funkcję koordynatora; 
ponadto cykl spotkań z dzieckiem Żołnierza Wyklętego p. Januszem Niemcem oraz 
Krzysztofem Bukowskim. W 2016 roku brała udział w organizacji biegu pn. „Tropem 
Wilczym”, podczas którego oprócz wielu czynności organizacyjnych wykonywała 
dokumentację fotograficzną imprezy. W Dniu Żołnierzy Wyklętych (1 marca) rozdawali 
ulotki z biografiami tych żołnierzy mieszkańcom Torunia.  
 
 
 Natalia Bejger  ma 17 lat i jest uczennicą klasy II  X LO w Zespole  Szkół  nr 10 w Toruniu. 
Od pierwszych miesięcy nauki w liceum wyróżnia się   aktywnością na rzecz klasy i szkoły. 
Od września 2014 r. aktywnie działa  w szkolnym kole młodych przedsiębiorców „X-
Company”, gdzie w ubiegłym roku szkolnym pełniła funkcję prezesa i realizowała wiele 
przedsięwzięć, np. projekt, w trakcie którego zostało wykonanych 350  kalendarzy ze 
zdjęciami każdej klasy. Brała też udział w akcji zbierania jabłek, wypieków ciast czy wyrobu 
stroików świątecznych. Fundusze z ich sprzedaży  zostały przeznaczone na potrzeby szkoły , 
m.in. zakup książek do biblioteki anglojęzycznej. Natalia, mając problemy z wystąpieniami 
publicznymi wzięła udział w szkoleniu w klubie mówców Toastmasters. W czerwcu 2015 r. 
weszła do szkolnej grupy Liderów Pomocy Rówieśniczej. Jej pierwszym zadaniem i 
poważnym przedsięwzięciem było zrealizowanie 16 godzin zajęć podczas dwudniowych 
obozów integracyjnych dla klas pierwszych. Jako lider uczestniczyła również w 
konferencjach dla młodzieży nt. współczesnych zagrożeń. Aktualnie przygotowuje się do 
akcji w ramach ogólnopolskiej kampanii „Drugie Życie”, promującej wiedzę nt. 
transplantacji. Od 2,5 roku czynnie posługuje przy ewangelizujacym kursie Aplha   Zajmuje 
się tam głównie integracją grupy, prowadząc gry i zabawy, przygotowuje też posiłki,  a nawet 
sprząta pomieszczenia po spotkaniach.  Jest też wolontariuszem w służbie medycznej podczas  
imprez sportowych oraz pielgrzymek pieszych do  Częstochowy. W celu zwiększenia swojej 
medycznej wiedzy obecnie uczestniczy  w  kursie   pierwszej pomocy.  Dzięki wsparciu 



Krajowego  Funduszu  na Rzecz Dzieci uczestniczy w warsztatach biologicznych i 
chemicznych w instytutach naukowych.  Natalia w zeszłym roku brała udział w projekcie 
Camino de Santiago - kujawsko-pomorski szlak św. Jakuba, organizowanym przez Urząd 
Marszałkowski. W ramach tego projektu wzięła udział w kursie języka hiszpańskiego, a w 
trakcie dwutygodniowego pobytu w Hiszpanii dokumentowała jego przebieg, w efekcie czego 
powstał krótki filmik podsumowujący projekt. Pasją Natalii jest sport. W wieku 11 lat 
rozpoczęła karierę w klubie sportowym, gdzie grała w piłkę ręczną. Niestety, kontuzja 
zmusiła ją do zmiany aktywności. Obecnie biega, pływa i dwa razy w tygodniu bierze udział 
w zajęciach tanecznych. Jej celem jest maraton. Natalię cechuje wysoka kultura osobista, 
odpowiedzialność, umiejętność współpracy z innymi, empatia, życzliwość i pokora. 
 
 
 
 
  
 
 

 

 
 
 
 
  


